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Қазақстанда бұқаралық ақпарат құралдары қоғамдық пікірді қалыптастыруда жəне 

мемлекеттік саясатқа ықпал етуде шешуші рөл атқарады. Отандық бұқаралық ақпарат 

құралдары инфрақұрылымдық жобаларды, өнеркəсіптік дамуды жəне əлеуметтік 

қамсыздандыру бағдарламаларын көрсете отырып, үкіметтің экономикалық күн 

тəртібіндегі жетістіктерге жиі назар аударады. Алайда тəуелсіз бұқаралық ақпарат 

құралдары табыс теңсіздігі, сыбайлас жемқорлық жəне экономиканы əртараптандыру 

сияқты мəселелерді шеше отырып, сыни көзқарастарды ұсына алады. Отандық медиа 

ландшафт шеңберіндегі көзқарастардың əртүрлілігі Қазақстанның экономикалық 

проблемалары мен мүмкіндіктерін жан-жақты түсінуге ықпал етеді. 
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Халықаралық деңгейде Қазақстанның экономикалық тұрақтылығы көбінесе 

геосаяси көзқарастар, аймақтық динамика жəне инвестициялық əлеует объективі арқылы 

қарастырылады. Қазақстанның стратегиялық серіктестіктерін, экономикалық 

реформаларын жəне инвестициялық мүмкіндіктерін көрсететін бұқаралық ақпарат 

құралдарының оң хабарлары оның шетелдік инвесторлар үшін тұрақты жəне тартымды 

бағыт ретіндегі имиджін арттыра алады. Керісінше, саяси тұрақсыздықтың, адам 

құқықтары мəселелерінің немесе реттеу мəселелерінің жағымсыз көріністері əлеуетті 

инвесторларды тежеп, Қазақстанның экономикалық перспективаларына деген сенімге 

нұқсан келтіруі мүмкін. Сондықтан кез келген елдің, соның ішінде Қазақстанның да 

медиадискурстағы салалық деңгейдегі образы маңызды əрі өзекті рөл атқарады.  

Қазақстан, орасан зор табиғи ресурстарға жəне стратегиялық географиялық 

орналасуына ие Орталық Азия елі, өзінің экономикалық тұрақтылығы тұрғысынан 

қызығушылықтың артуына айналды. Біздің ғылыми жұмысымыз Қазақстанның 

экономикалық тұрақтылығын бұқаралық ақпарат құралдарында көрсету объективі арқылы 

бейнелеуді зерттеуге бағытталған. Бұқаралық ақпарат құралдарындағы əртүрлі 

дереккөздерді, соның ішінде жаңалықтар мақалаларын, репортаждар мен түсініктемелерді 

талдай отырып, Қазақстанның экономикалық тұрақтылығын ел ішінде де, халықаралық 

деңгейде де қабылдауға əсер ететін факторларды қарастырады. Сонымен қатар ол 

бұқаралық ақпарат құралдарындағы оқиғалардың инвесторлардың сеніміне, мемлекеттік 

саясатқа жəне Қазақстанның жалпы экономикалық ландшафтына əсерін зерттейді. 

ХХ ғасырдың екінші жартысында жүргізіліп жатқан стилистикалық əдіс аясында 

сөйлеудің əлеуметтік сабақтастығы жəне қарым-қатынас саласын анықтау мəселелері 

белсенді зерттелді. Бұл зерттеулер дискурсивті фокус тұрғысынан сөйлеу тəжірибесін 

талдауда өз жалғасын тапты жəне тиісті ғылым аясында дами бастады. 

Тіл зерттеушілері үшін белгілі бір айтылымдар мен сөздердің нақты контексте не 

үшін қолданылатынын түсіну маңызды болды. Неліктен белгілі бір тілдік бірліктер 

қолданылатыны туралы сұрақтар, басқалары емес, барған сайын маңызды бола бастады. 

Қазіргі ғылымда терминологиялық мəртебеге ұмтылатын ұғымда белгісіздік 

неғұрлым көп болса, оның ғылымның əртүрлі салаларында орталық категорияға айналу 

ықтималдығы соғұрлым жоғары болады деген пікір бар. Бұл семиотикаға, əлеуметтануға, 

философияға, этнологияға, антропологияға, əдебиеттануға жəне басқа пəндерге əсер 

ететін «дискурс» терминіне де қатысты(Фуко, 1996). 

«Дискурс» терминінің тағдыры əртүрлі жəне даулы, тіпті тіл ғылымы аясында да, 

оның ғылыми білімнің басқа салаларына əсерін айтпағанда. 

1970 жылдардың басынан бастап «дискурс» термині ғылыми əдебиеттерде, əсіресе 

француз тілінің дəстүрі аясында кеңінен қолданылды. Осы дəстүр бойынша «дискурс» 

оның тұтастығында сөйлеуді білдіреді. Ғалым Э. Бенвенист бұл сөзді алғаш рет терминге 

айналдырып, оны «сөйлеуші сөзі» деп анықтады, ол сөйлеу қарым-қатынасының нақты 

жағдайларының прагматикалық мақсаттарымен қалыптасады. 

Осы анықтамаға сүйене отырып, ғалым Н.Д. Арутюнов мəтінді дискурсқа 

айналдырудың метафоралық аспектісіне баса назар аударып, оны «речь, погруженная в 

жизнь» деп атады, ал мəтінді дискурстың жандылығы мен динамикасы жоқ өрнектің 

неғұрлым статикалық түрі ретінде бөліп көрсетті(Лингвистический энциклопедический 

словарь, 1990). Демек, қазіргі ғылыми əдебиеттерде «дискурс» термині, сондай-ақ оның 

туындылары, мысалы, «дискурсивті тəжірибе» жиі қолданылады. Бұл сөйлеу тəжірибесін 

неғұрлым жанды жəне динамикалық, қарым-қатынастың нақты жағдайларына 

бағытталған жəне сөйлеудің тұтастығы ретінде түсінуді көрсетеді. 

Осылайша ғылыми əдебиеттердегі «дискурс» ұғымының эволюциясы адамның 

сөйлеу əрекетін жəне оның əлеуметтік-мəдени контекстін тереңірек түсінуге деген 

ұмтылысты, сондай-ақ тіл мен коммуникацияны зерттеудегі прагматика мен контекст 

аспектілерінің маңыздылығы мен маңыздылығын мойындауды көрсетеді. 
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Қазақстан өзінің өршіл экономикалық реформаларымен, əртараптандырылған 

экономикасымен, шетелдік инвестицияларды тарту жөніндегі күш-жігерімен 

сипатталатын Еуразиялық аймақтың негізгі ойыншысына айналды. Алайда, экономикалық 

тұрақтылықты қабылдау елдің имиджін қалыптастыруда жəне инвесторлардың көңіл-

күйіне əсер етуде шешуші рөл атқарады. БАҚ осы түсініктерді отандық жəне халықаралық 

аудитория тарататын жəне түсіндіретін негізгі арна ретінде қызмет етеді. Сондықтан 

бұқаралық ақпарат құралдарында Қазақстанның экономикалық тұрақтылығының бейнесін 

түсіну оның кеңірек əлеуметтік-экономикалық динамикасын түсіну үшін өте маңызды. 

Қазақстанның экономикалық тұрақтылығын бұқаралық ақпарат құралдарында бейнелеуге 

əртүрлі факторлар, соның ішінде саяси оқиғалар, макроэкономикалық көрсеткіштер, 

əлемдік экономикалық тенденциялар əсер етеді. ЖІӨ-нің өсуі, тікелей шетелдік 

инвестициялар жəне фискалдық тұрақтылық сияқты оң экономикалық көрсеткіштер 

көбінесе бақ-та өркендеу мен өсудің имиджін болжайтын қолайлы ақпарат жинайды. 

Керісінше, мұнай бағасының ауытқуы, валютаның құнсыздануы немесе саяси толқулар 

сияқты келеңсіз оқиғалар бұқаралық ақпарат құралдарының назарын күшейтуге жəне 

Қазақстанның экономикалық тұрақтылығына күмəнмен қарауға əкелуі мүмкін. 

Ұлттық статистика бюросының 2024 жылдың 1 ақпанында берген мəліметі 

бойынша, елімізде 20 053 665 халық тұрады (Статистика бюросы, 2024). Одан бөлек 

елдегі инфляция жағдайында төмендеп келеді. Бұл экономикалық көрсеткіштің нақты 

индексі деуге де болады. Қазіргі көрсеткіш бойынша, елдегі инфляция жағдайы 9,3% 

(Статистика бюросы, 2024). Ал былтыр Ішкі жалпы өнім 5,1 % құрады (Статистика 

бюросы, 2024). Бұл мəліметтердің барлығы Қазақстанның экономикалық бағытын, 

бағдарын, тұрақтылығын көрсететін индекстер. Ал осы цифрлар БАҚ арқылы тарайды. 

Баспасөз хатшылардың қызметі арқылы, жасалған мəлімдемелер мен зерттеулер арқылы 

ол қоғамға жол тартады. 

Қазақстанның əлемдік тəжірибедегі, БАҚ пен халықаралық мінбердегі 

медиадискурс алаңында қалыптасқан имидждік ерекшеліктерінің бірі – тұрақты 

экономикасы. Жыл сайын президент жолдауларынан бастап Үкіметтік отырыстар, 

сарапшылардың, əлемдік тəжірибелі саясаткерлердің мəтін жəне сөз контекстінде 

Қазақстан атауы аталған кезде «тұрақтылық», «бейбітшілік» секілді сөздер қатар 

қолданылады. Орта Азиядағы экономикасы тұрақты Қазақстанның əлем назарына жиі 

түсуіне сыртқа саясаттағы образы маңызды рөл атқарады. Соның ішінде инвестициялық 

табыс, инвесторлармен жұмыс жүргізу секілді аспектілерді баста назарға алу керек. 

1991 жылы Кеңес Одағының ыдырауы Табиғи ресурстарға бай орасан Зор Орталық 

Азия елі Қазақстан үшін маңызды бетбұрыс болды. Күйреу кезінде қиындықтар да, 

мүмкіндіктер де пайда болды, əсіресе экономикалық дамуда. Осы жылдар ішінде 

Қазақстан посткеңестік кеңістіктегі қиын экономикадан əлемдік аренадағы серпінді 

ойыншыға айнала отырып, керемет жолға түсті(Aiqyn, 2023). 

Посткеңестік аласапыран жəне экономикалық қиындықтар: 

1991 жылы тəуелсіздік алғаннан кейін Қазақстан орталықтандырылған жоспарлауға 

жəне Кеңес дəуіріндегі салаларға қатты тəуелді нəзік экономиканы мұра етті. 

1991 жылы азат етілген Қазақстанның бастапқы ЖІӨ небəрі 24,9 миллиард 

долларды құрады, бұл елдің алдында тұрған күрделі экономикалық ландшафтты 

көрсетеді. 

Экономикалық реформалар жəне өсу траекториясы: 

Тəуелсіздік алғаннан кейінгі жылдары Қазақстан нарқты əртараптындыруға, 

шетелдік инвестицияларды тартуға жəне экономиканы əртараптандыруға бағытталған 

ауқымды экономикалық реформаларды жүзеге асырды. 

Үкімет жекешелендіру бастамаларын жүзеге асырды, жеке кəсіпкерлікті 

ынталандырды жəне бəсекеге қабілетті бизнес ортасын қалыптастырды. 
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Инфрақұрылымға, əсіресе энергетика жəне көлік сияқты салаларға стратегиялық 

инвестициялар тұрақты экономикалық өсудің негізін қалады. Міне, осының арқасында 

елдің экономикалық тұрақтылығы қалыптаса бастады. 

2023 жылға қарай Қазақстанның ЖІӨ 104,56 миллиард долларға дейін өсті, бұл 

соңғы үш онжылдықтағы айтарлықтай өсу траекториясын көрсетеді.Кішіпейілділіктен 

басталғанына қарамастан, Қазақстан қазіргі уақытта номиналды ЖІӨ бойынша əлемде 65-

ші орында тұр, бұл оның тұрақтылығы мен табандылығының дəлелі. 

Дүниежүзілік Банктің ЖІӨ сатып алу қабілетінің паритетіне (МЖӘ) сүйене 

отырып, Қазақстанды одан да жоғары, Ирландия, Австрия жəне Португалия сияқты 

елдерді басып озып, 41-ші орында тұр. Бұл деректердің барлығы дерлік елдің 

медиадискурстағы имиджін көрсетеді.  

Биыл 14 ақпанда ел президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтің Қатар еліне мемлекеттік 

деңгейдегі сапарын атауға болады (Akorda, 2024). Бұл бұрынғы сапарлардан жаңа əрі күн 

тəртібінде тұрғанын атап өту керек. Қатар – ең бай мемлекет. Оның əлем елдерімен 

байланысы тікелей инвестициялық салым салу арқылы ерекшеленеді. Ал Қазақстанның 

Қатармен байланысты экономикалық жəне саяси қарым-қатынастан стратегиялық 

деңгейге өтуі əлем назарын аударды. Себебі Қатардың инвестициялық үлкен 

холдингтерінде отырған менеджерлер əлемдік экономикаға зерттеу жасайтын мамадар. 

Ендеше Қазақстанның экономикалық тұрақтылығы олардың елге үлкен ақша салуына 

алып келді. 

Қазақстан мен Қатар арасындағы стратегиялық жəне экономикалық қарым-

қатынастың тереңдігі, Қазақстанның экономикалық тұрақты ел екенін əлемдік бірнеше 

басылым жазды. Мақалада аталған кейстер бойынша контент-анализ жасалады. 

«Маңызды қадам ретінде Lesha Bank аймақтағы экономикалық өсу мен 

технологиялық прогрестің жаңа дəуірін жариялайтын Қазақстандық «Бəйтерек» 

венчурлық қорымен негізгі келісімге қол қойды. Сонымен қатар, Экономикалық жəне 

технологиялық ландшафтқа синергетикалық серпін беруге уəде беретін ұялы байланыс 

қызметтерімен стратегиялық келісім бекітілді. 

Энергетика жəне инфрақұрылым саласындағы бастамаларға, сондай-ақ 

энергетиканы дамытуға бағытталған бірқатар жобаларды қамтитын өзара түсіністік 

туралы меморандумға қол қоюға баса назар аударылады. Осы бастамалардың ішінде 

Қашаған кен орнында электр станциясы мен газ өңдеу зауытының құрылысы ерекше көзге 

түседі, бұл энергетика саласындағы айтарлықтай прогрестің катализаторы болуға дайын» 

(Doha news, 2024) делінген Doha News басылымында. Дəл осыған ұқсас контентті Qatar 

news agency (Qna, 2024), The times of Central Asia (timesca, 2024) басылымдары да жазды. 

Соңғы жылдары Қазақстан өзінің стратегиялық орналасуына, экономикалық 

əлеуетіне жəне прогрессивті саясатына назар аудара отырып, шетелдік БАҚ-тың басты 

назарына айналды. Бұл Орталық Азия елі өзінің кең даласымен, бай мəдени мұрасымен 

жəне ерекше даму жобаларымен бүкіл əлем бойынша журналистер мен талдаушылардың 

қиялын баурап алды. Оның жаһандық дискурста қатысуы кеңейген сайын экономикалық 

тұрақтылық пен өсу мүмкіндіктері де артып келеді. Қазақстанның шетелдік бұқаралық 

ақпарат құралдарында танымал болуына ықпал ететін негізгі белгілер жəне оның 

экономикалық тұрақтылыққа тигізетін тезистерін жекелей қарастырамыз: 

  

№ Атауы Мәні 

1 Стратегиялық геосаяси 

ұстаным 

Қазақстанның географиялық орналасуы оны 

Еуропа мен Азияның тоғысқан жеріне 

орналастырады, бұл оны аймақтық сауда жəне 

көлік желілеріндегі маңызды буынға айналдырады. 

Шекаралары Ресейден Қытайға дейін созылып, 

Каспий теңізіне жақын орналасқандықтан, 
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Қазақстан Шығыс пен Батыс арасындағы көпір 

қызметін атқарады. Бұл стратегиялық ұстаным 

геосаяси сарапшылардың назарын аударып қана 

қоймайды, сонымен қатар Қазақстанды «Бір 

белдеу, бір жол» бастамасы (BRI) сияқты 

инфрақұрылымдық жобаларды дамытудағы негізгі 

ойыншы ретінде көрсетеді. 

2 Экономиканы 

әртараптандыру 

Соңғы жылдары Қазақстан мұнай мен газға 

дəстүрлі тəуелділіктен бас тартып, экономикасын 

əртараптандыру бойынша батыл бастамаларды 

жүзеге асыруда. Ел басшылығы ауыл 

шаруашылығы, технология, қаржы жəне туризм 

сияқты салаларды дамытуға ден қойды. Бұл күш-

жігер шетелдік бақ-тың назарынан тыс қалмады 

жəне көптеген бақылаушылар Қазақстанның 

экономикалық реформалар мен модернизацияға 

белсенді көзқарасын жоғары бағалады. 

3 Инвестициялық 

мүмкіндіктер 

Қазақстанның экономикалық реформаға деген 

ұмтылысы трансұлттық корпорациялар мен 

шетелдік инвесторлардың қызығушылығын 

тудырып, қолайлы инвестициялық ахуал туғызды. 

Ел бай табиғи ресурстармен, білімді жұмыс 

күшімен жəне бизнестің дамуына ықпал етуге 

бағытталған қолдау көрсететін мемлекеттік 

саясатпен мақтана алады. Шетелдік бұқаралық 

ақпарат құралдары Қазақстандағы инвестициялар 

мен бизнесті кеңейту мүмкіндіктерін жиі атап 

көрсетеді, бұл оның дамушы нарық ретіндегі 

беделінің өсуіне ықпал етеді. Кейс ретінде Қатарды 

қарастыруға болады. 

4 Мәдени жәдігер және туризм  Қазақстанның бай мəдени мұрасы мен таңғажайып 

табиғи ландшафттары əлемнің түкпір-түкпірінен 

саяхатшылар мен шытырман оқиғаларды 

іздеушілердің назарын аударды. Алматының 

жанданған көшелерінен Ыстықкөл көлінің тыныш 

жағалауларына дейін Қазақстан туристер үшін 

көптеген көрікті жерлерді ұсынады. Қазақстанның 

шетелдік бұқаралық ақпарат құралдарында 

жариялануы оның мəдени əртүрлілігін, тарихи 

көрікті жерлерін жəне дамып келе жатқан туристік 

инфрақұрылымын жиі атап өтеді, бұл елдің негізгі 

туристік бағыт ретіндегі əлеуетіне жол түсіреді. 

5 Саяси тұрақтылық және 

дипломатиялық қарым-

қатынас 

Қазақстанның саяси тұрақтылық пен өңірлік 

ынтымақтастыққа деген ұмтылысы əлемдік аренада 

құрметке ие болды. Еуразиялық Экономикалық 

Одақтың (ЕАЭО) жəне Шанхай Ынтымақтастық 

Ұйымының (ШЫҰ) құрылтайшы мүшесі ретінде 

Қазақстан көрші елдер арасындағы диалог пен 

ынтымақтастықты ілгерілетуде шешуші рөл 

атқарады. Шетелдік бұқаралық ақпарат құралдары 
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Қазақстанның аймақтағы бейбітшілікті, 

тұрақтылықты жəне экономикалық интеграцияны 

нығайтуға бағытталған күш-жігерін атап өтіп, оның 

дипломатиялық бастамалары туралы жиі 

хабарлайды. 

6 Экономикалық 

тұрақтылықтың пайдасы 

Қазақстанның шетелдік бұқаралық ақпарат 

құралдарында өсіп келе жатқан беделі тек 

символдық сипатқа ие емес, ол елдің экономикалық 

тұрақтылығы мен өркендеуіне айтарлықтай пайда 

əкеледі. Бұқаралық ақпарат құралдарының назарын 

арттыру Қазақстанның əлемдік аренада көрінуін 

арттырады, шетелдік инвестицияларды тартады, 

сауда мүмкіндіктерін ілгерілетеді жəне 

халықаралық серіктестіктерді дамытады. Сонымен 

қатар, бұқаралық ақпарат құралдарында жағымды 

ақпарат инвесторлардың сенімін арттыруға жəне 

тəуекелдерді қабылдауды азайтуға, тұрақты 

экономикалық өсуге қолайлы жағдай жасауға 

көмектеседі. 

 

Қазақстанның халықаралық дипломатиядағы, əсіресе Сириядағы қақтығыс 

мəселелері бойынша келіссөздерді жеңілдетудегі өсіп келе жатқан рөлі атап өтіледі. Бұл 

Ресей, Түркия жəне Иран Сириядағы атысты тоқтату режимінің бұзылуын бақылау үшін 

үшжақты комиссия құруға келіскен Астанада, Қазақстанда өткен келіссөздердің 

маңыздылығын көрсетеді. 

Мониторингтің үшжақты органының құрылуы Қазақстанның аймақтағы 

бейбітшілік пен тұрақтылықты нығайтуға деген ұмтылысын көрсетеді. Осындай маңызды 

дипломатиялық кездесулерді өткізу Арқылы Қазақстан жаһандық қақтығыстарды шешуде 

жəне халықаралық сын-қатерлерді шешуде негізгі ойыншы ретіндегі беделін арттырады. 

«The Guardian» сияқты ірі шетелдік бұқаралық ақпарат құралдарының 

Қазақстанның дипломатиялық күш-жігерін жариялауға қатысуы елдің əлемдік аренадағы 

беделінің артып келе жатқанын одан əрі көрсетеді. Бұл мойындау Қазақстанның 

дипломатиялық бастамаларына жəне оның халықаралық деңгейде бейбітшілік пен 

қауіпсіздікті ілгерілетудегі рөліне оң əсер етеді.  

Қорытындылай келе, Қазақстанның шетелдік БАҚ-тағы беделінің артуы оның 

аймақтық держава жəне əлемдік экономиканың негізгі ойыншысы ретіндегі 

маңыздылығының артып келе жатқанын көрсетеді. Қазақстан өзінің стратегиялық 

артықшылықтарын пайдалана отырып, экономикасын əртараптандырып, мəдени мұрасын 

насихаттай отырып, алдағы жылдары экономикалық тұрақтылық пен өркендеу үшін жаңа 

мүмкіндіктер ашуға дайын. Әлем Қазақстанның жетістіктері мен ұмтылыстарына назар 

аударуды жалғастыра отырып, ел əлемдік аренада жарқын болашаққа бағыт-бағдар беруге 

дайын. 
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Соңғы жылдарды жасанды интеллект мүмкіндіктері ғылыми тұрғыдан қарқынды 

зерттелуде. Шетелдік жəне отандық ғалымдардың жасанды интеллект туралы еңбектерін 

мазмұн жағынан жіктесек, жасанды интеллектінің пайда болуы, оның адамзат өміріне 

əсері, алдағы қауіп-қатерлер мен тəуекел, сондай-ақ журналист мамандар үшін қажетті 

сервистерді меңгеру жəне пайдалану, этика жəне құқықтық заңнамалардың сақталуына 

байланысты ғылыми талдаулар жиі кездеседі. 

Джон МакКарти – американдық көшбасшы жəне информатика саласындағы 

инноватор, машиналық интеллект саласын құрған, оны «Жасанды интеллекттің əкесі» деп 

атайды. «Когнитивист ғалым» алғаш рет «жасанды интеллект» тіркесін 1955 жылы ойлап 

тауып, 1956 жылы Дартмут конференциясында оқыған баяндамасында қолданған. 1981 

жылдың қазан айында Жапония 2020 жылдарға арналған жетілдірілген компьютерлік 

желілерді құруға бағытталған «Бесінші ұрпақтың компьютерлік жүйелері» атты 

жалпыұлттық жобаны енгізді. Жапония мұндай бастаманы қолға алған бірінші ел болды. 

Басқа көрнекті жобаларға Ұлыбританияның «Элви жобасы» жəне Еуропалық Одақтың 

«Эсприт бағдарламасы» (Hunter, 1991) жатады. 

Жасанды интеллект тарихына шолу жасасақ, Amazon компаниясының Alexa 

құрылғысы адамның командаларын түсінуге жəне орындауға қабілетті екенін білу 

сенсация болды («Интеллект дегеніміз не?», 2022). Бұл – жасанды интеллекттің (AI) 

алғашқысы. Несиелік машиналардың адамның көмегінсіз шешім қабылдау қабілеті қаржы 

саласына ғана емес, қоғамға кəдімгідей жаңалық əкелді. Адамның ақпаратты сақтау, басып 

шығару, тарату, сондай-ақ түсіну қабілеті мен визуализациялау секілді интеллектуалдық 

қабілеттер жасанды интеллект технологияларына жол беріп отыр. Жасанды интеллект 

барлық салада уақытты, энергия мен ақшаны үнемдей алғанымен, адам дамуына кедергі 

келтірмеуі тиіс. Бұл туралы медиа саласындағы зерттеуші ғалымдардың пікірі бір арнаға 

тоғысады. Жасанды интеллект талантты ешқашан алмастыра алмайды. Сондықтан 

болашақ журналистің медиа құзыреттілігін қалыптастыруда ең басты ескеретін мəселе – 

жасанды интеллект мүмкіндіктерін тек көмекші құрал яғни жұмысты жеделдету жəне 

жеңілдету үшін пайдалануды үйрету. 
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